令和 5 年 2 月吉日

関係者各位

あいライン福岡

事務局 吉田愛仁

全国医療的ケアライン（アイライン）加盟団体の設立について

 アイラインは令和 4 年 3 月 27 日に全国各地の医療的ケアが必要な当事者や家族、支援

者を一つにつなぐネットワークとして誕生しました。重い病気や障害があっても、安心し

て住み慣れた地域で暮らし続けられる社会作りのため、政策提言や啓発イベント開催など

の活動を行っています。医療的ケアに関わる家族会（団体）が都道府県単位に会員登録す

る構成となっており、福岡も同年 8 月に「あいライン福岡」として登録を行いました。

 つきましては、下記の通り参加者を募集しております。関係機関、団体に周知いただけ

ますと幸いです。どうぞ、よろしくお願いいたします。

対  象 県内にお住まいの障がい児者とその家族、支援者

参 加 費 障がい児者とその家族：無料／支援者：年間 5000 円

振 込 先

※支援者のみ

福岡銀行 飯塚支店 普通 3220104

あいライン福岡 事務局 代表 吉田愛仁

参加方法 別紙 QR コードより申込み

活動内容
勉強会、情報交換、地域課題の調査等

(LINE WORKS によるオンライン）

お問い合わせ iline.fukuoka@gmail.com（事務局 吉田）

全国医療的ケアラインの

活動をご覧いただけます

	あいライン福岡 団体
	i_line_fukuoka_20230112ol